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CHEF FOR FORSVARSSTABEN

Generalløjtnant Henrik Berg er viceforsvarschef og chef for Forsvarsstaben ved 
Forsvarskommandoen. Forsvarsstaben understøtter forsvarschefen i den operative ledelse 
og forvaltning af Forsvaret. Chefen for Forsvarsstaben refererer direkte til forsvarschefen og 
fungerer som dennes stedfortræder. Sammen udgør de Forsvarets øverste ledelse.

Henrik Berg startede i Hæren i 1983 og blev udnævnt fra Hærens Officersskole i 1987. 
De første år gjorde han tjeneste ved Slesvigske Fodregiment, Den Kongelige Livgarde og 
Danske Livregiment, og var udsendt som delingsfører ved UNFICYP på Cypern i 1989.

I 1994 gjorde han tjeneste som kompagnichef ved Den Danske Bataljon under UNPROFOR 
i Kroatien. Fra 1996 besad han en række stillinger inden for stabstjeneste og efterretning-
stjeneste, herunder ved Forsvarets Efterretningstjeneste med operative opgaver i 
Sarajevo og Tuzla. 

I 1998–1999 gennemførte han Generalstabskursus ved US Army Command and General Staff 
College, USA, hvorefter han indtrådte i en række planlægnings-, uddannelses- og ledelses-
funktioner ved Hærens Operative Kommando, Østre Landkommando og Forsvarskommandoen.

Efter udnævnelse til oberstløjtnant i 2004 overtog han kommandoen over II Bataljon ved 
Den Kongelige Livgarde og førte efterfølgende Den Danske Bataljon i Irak i syv måneder.

Fra 2007 vendte han tilbage til Forsvarets Efterretningstjeneste, hvor han beklædte en række 
chefstillinger og blev udnævnt til brigadegeneral i 2019. Han gjorde herefter tjeneste som 
stabschef ved Hjemmeværnskommandoen og senere som vicestabschef ved Allied Joint Force 
Command Norfolk, USA.

I december 2025 blev han udnævnt til generalløjtnant og tiltrådte som viceforsvarschef 
og chef for Forsvarsstaben.

Henrik Berg har været udsendt til Cypern, Kroatien, Bosnien ad tre omgange og til Irak. 
Han er dekoreret som Kommandør af Dannebrogordenen og har modtaget en række danske, 
FN- og NATO-medaljer.


